
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 5995/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie powołania Pana Jana Maćkowiaka na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094), art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), a także 
§ 12 ust. 1 statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Jana Maćkowiaka na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na czas określony – 3 lata, tj. od 4 stycznia 2023 r. do 4 stycznia 
2026 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Jana Maćkowiaka, 
zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  9.000 zł, 

– dodatek funkcyjny   4.200 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Jana Maćkowiaka reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 
są organy Województwa Wielkopolskiego.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

 

 



 Strona 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5995/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

W związku z upływającym z dniem 3 stycznia 2023 r. okresem powołania Pana Jana Maćkowiaka 
na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego, działając na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, a także § 12 ust. 1 statutu 
Muzeum, uchwałą nr 5592/2022 z dnia 16 września 2022 r. postanowił wystąpić do Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – współorganizatora Muzeum oraz do innych 
właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Jana Maćkowiaka na to samo 
stanowisko na następny okres. Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Janem 
Maćkowiakiem umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania 
Muzeum, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o jego powołaniu na wyżej wymienione 
stanowisko na czas określony 3 lat. 

 Muzeum w Szreniawie jest największym w Polsce oraz jednym z największych w Europie muzeów 
traktujących o rolnictwie. Instytucję odwiedzają turyści z całego kraju i z zagranicy, co pozwala stwierdzić,  
że projekty, które realizuje, oddziałują ponadlokalnie, zachowując przy tym potencjał oddziaływania w skali 
międzynarodowej. Niezwykła aktywność i rozpoznawalność Muzeum jest bezsprzecznie zasługą Pana Jana 
Maćkowiaka, jego inwencji, kompetencji i wyjątkowych umiejętności organizacyjnych. Przez ponad 20 lat 
kierowania Muzeum Pan Jan Maćkowiak dał się poznać jako dyrektor niezwykle skuteczny we właściwej 
organizacji pracy zespołowej, posiadający ciekawą wizję rozwoju instytucji i w sposób konsekwentny 
realizujący własną koncepcję programowo-organizacyjną Muzeum, ukierunkowaną na zapewnienie 
stabilności funkcjonowania instytucji na osiągniętym już poziomie, przy nieustannym poszerzaniu oferty 
kulturalnej. Działalność statutowa placówki oceniana jest bardzo dobrze, zarówno przez środowisko 
muzealników, które wielokrotnie wyróżniało Muzeum nagrodami Izabella dedykowanymi muzeom 
działającym na terenie województwa wielkopolskiego, ale też przez bardzo liczne grono odbiorców. 
Potwierdzeniem rangi Muzeum było podjęcie w 2004 r. decyzji o jej wspólnym prowadzeniu 
przez Województwo Wielkopolskie oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wspólny wysiłek Dyrektora 
i organizatorów Muzeum przyczynił się w ostatnich latach do imponujących osiągnięć w zakresie  
działalności edukacyjnej i wystawienniczej, ale też w obszarze związanym z realizacją licznych projektów 
inwestycyjnych. Najlepszym przykładem takiego przedsięwzięcia jest zrealizowane w ramach WRPO 2014-
2020 zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja pawilonów wystawienniczych, wystaw stałych 
oraz magazynów zbiorów Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 
(2016-2019). Dzięki staraniom Pana Dyrektora Jana Maćkowiaka, Muzeum zrealizowało także projekt 
pn. Rozwój Muzeum Młynarstwa i Wodnych Urządzeń Przemysłu Wiejskiego w Jaraczu poprzez rozbudowę 
ekspozycji dot. rybołówstwa śródlądowego i przebudowę wejść do Domu Młynarza (2019-2020), 
dofinansowany ze środków PROW na lata 2014-2020. Efektem tych działań jest zwiększenie 
konkurencyjności jednostki w przestrzeni usług kulturalnych i podniesienie prestiżu instytucji. Muzeum jest 
ważną placówką w skali kraju również ze względu na swoją działalność poza wystawienniczą, w ramach 
której organizuje konferencje (m.in. o tematyce konserwatorskiej), a także realizuje projekty badawcze 
i wydawnicze, których przykładem jest wydawany sukcesywnie Atlas niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego wsi wielkopolskiej. 

Mając powyższe na uwadze, a także doceniając bogate doświadczenie zawodowe Pana Jana  
Maćkowiaka, wsparte fachowym wykształceniem i znajomością zagadnień z zakresu muzealnictwa, 
jak też szeroko rozumianego rolnictwa, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, 
że jako dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 
przez kolejne 3 lata zapewni on stabilność funkcjonowania tej instytucji, jej dalszy prężny rozwój, a także 
odpowiedni nadzór nad organizacją pracy administracyjnej i stricte muzealnej. 



 Strona 3 
 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 


